[image: image1.png]3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

От  07.08.2012                                                                                                        № 1635
г. Приморско-Ахтарск

О плане подготовки и согласования проектов муниципальных правовых актов о внесении изменений в муниципальные правовые акты, направленные на оптимизацию перечня документов, необходимых для предоставления муниципальных услуг, а также на исключение обязательного предоставления заявителем документов (сведений), находящихся в распоряжении других органов и организаций, предоставляющих государственные и муниципальные услуги по муниципальному образованию Приморско-Ахтарский район
В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», во исполнение распоряжения администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 11 июля 2011 года № 324-р «Об утверждении плана мероприятий по методическому и правовому обеспечению перехода на межведомственное взаимодействие при предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район» администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план подготовки и согласования проектов муниципальных правовых актов о внесении изменений в муниципальные правовые акты, направленные на оптимизацию перечня документов, необходимых для предоставления муниципальных услуг, а также на исключение обязательного предоставления заявителем документов (сведений), находящихся в распоряжении других органов и организаций, предоставляющих государственные и муниципальные услуги по муниципальному образованию Приморско-Ахтарский район, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальника управления экономического развития И.Г. Крят.
           3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                         Ю.Н. Пожидаев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район

от 07.08.2012 г. № 1635
ПЛАН

подготовки и согласования проектов муниципальных правовых актов о внесении изменений в муниципальные правовые акты, направленные на оптимизацию перечня документов, необходимых для предоставления муниципальных услуг, а также на исключение обязательного предоставления заявителем документов (сведений), находящихся в распоряжении других органов и организаций, предоставляющих государственные и муниципальные услуги по муниципальному образованию Приморско-Ахтарский район
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение инвентаризации правовых актов администрации муниципального образования с целью выявления ограничений для предоставления муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия
	Постоянно
	Юридический отдел управления правовых и имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	2.
	Подготовка предложений о внесении изменений в муниципальные правовые акты, направленные на оптимизацию перечня документов, необходимых для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, а также на исключение обязательного предоставления заявителем документов (сведений), находящихся в распоряжении других органов и организаций, предоставляющих государственные и муниципальные услуги.
	По мере поступления НПА
	Юридический отдел управления правовых и имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;
Структурные подразделения администрации, являющиеся исполнителями муниципальной услуги

	3.
	Размещение проектов постановлений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, утверждающих регламенты по предоставлению муниципальных услуг в новой редакции на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район для прохождения независимой и антикоррупционной экспертизы
	Постоянно
	Структурные подразделения администрации, являющиеся исполнителями муниципальной услуги;

Управление делами

	4.
	Прохождение НПА независимой экспертизы
	30 календарных дней (с момента размещения на официальном сайте)
	Структурные подразделения администрации, являющиеся исполнителями муниципальной услуги

	5.
	Прохождение НПА антикоррупционной экспертизы
	7 календарных дней
(с момента предоставления в юридический отдел информации об успешном прохождении независимой экспертизы)
	Структурные подразделения администрации, являющиеся исполнителями муниципальной услуги;

Юридический отдел управления правовых и имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	6.
	Прохождение НПА правовой экспертизы
	до 30 календарных дней
	Юридический отдел управления правовых и имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	7.
	Согласование НПА
	Согласно сроков, указанных в инструкции по делопроизводству, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 15 марта 2011 года  № 485

	Заместитель главы, курирующий отраслевой (функциональный) орган администрации, являющийся исполнителем муниципальной услуги;
Юридический отдел;

Управление делами

	8.
	Утверждение НПА
	1 день
	Глава муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	9.
	Размещение утвержденных административных регламентов на официальном сайте администрации МО Приморско-Ахтарский район
	До 1 сентября 2012 года
	Структурные подразделения администрации, являющиеся исполнителями муниципальной услуги;

Юридический отдел управления правовых и имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

Управление делами

Исполняющий обязанности

заместителя главы муниципального

образования Приморско-Ахтарский

район, начальника управления

экономического развития                                                                   И.Г. Крят